

مدیرعامل فرابورس اعلام کرد

سهامداران به کمپین مقابله با کرونا بپیوندید



مدیرعامل فرابورس ایران گفت: فرابورس عامل تامین مالی جمعی برای تجهیز منابع مقابله با بحران کرونا شد.

به گزارش مهر به نقل از فرابورس ایران، امیر هامونی یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این پروژه را گزارشگری شفاف از عملکرد مالی و اجرایی مبالغ جمع‌آوری‌شده برای مدیریت این بحران توسط «امین طرح» ذکر کرد و گفت: تمامی فعالیت‌های مربوط به تخصیص وجوه جمع‌آوری شده از طریق سامانه‌های مورد تایید مانند کدال، سایت فرابورس ایران و وزارت بهداشت افشا می‌شود.

مدیرعامل فرابورس ایران با اعلام ایجاد دو نماد کرونا و کرونا۲ به منظور جمع‌آوری وجوه برای جبران بخشی از هزینه‌های ناشی از شیوع ویروس کووید۱۹ در کشور گفت: با راهنمایی رئیس سازمان بورس و انجام هماهنگی‌های لازم با وزارت بهداشت برای نخستین‌بار قرار است به کمک ظرفیت‌های کاردفاندینگ در بستر بازار سرمایه و رومانی از یک پروژه تامین مالی جمعی همگام با سایر نهادهای و ارگان‌های ذرگیر این ماجرا، وظیفه خود را به عنوان یک عضو از جامعه اقتصادی کشور ایفا کنیم.

وی در ادامه با بیان اینکه بورس کووید۱۹ در بسیاری از استان‌های کشور شیوع پیدا کرده است و این موضوع یاری مردم و همه سازمان‌ها را برای تسهیل فرایندهای مبارزه با این بیماری می‌طلبد، این طرح را یکی از اثرگذارترین ابزارهای مالی مسئولیت اجتماعی و سرمایه‌گذاری مسئولانه دانست و بیان کرد: با کمک وجوه جمع‌آوری‌شده از طریق تامین مالی جمعی، بخشی از منابع به تامین تجهیزات مصرفی پزشکی مانند ماسک و گان و سایر تجهیزات مربوط به پیشگیری و تشخیص کرونا تخصیص می‌یابد، همچنین تامین منابع مالی برای خرید تجهیزات بادوام آزمایشگاهی پزشکی و بیمارستانی و انجام تحقیقات مورد نیاز برای مبارزه با این ویروس نیز در دستور کار قرار گرفته است.

هامونی در بخش دیگری از صحبت‌هایش یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این پروژه را گزارشگری شفاف از عملکرد مالی و اجرایی مبالغ جمع‌آوری‌شده برای مدیریت این بحران توسط «امین طرح» ذکر کرد و گفت: تمامی فعالیت‌های مربوط به تخصیص وجوه جمع‌آوری شده از طریق سامانه‌های مورد تایید مانند کدال، سایت فرابورس ایران و وزارت بهداشت افشا می‌شود. مدیرعامل فرابورس ایران در ادامه صحبت‌ها با اعلام اینکه شرکت‌های پذیرفته‌شده در بازارهای بورس و فرابورس، هلدینگ‌ها، موسسات مالی و بانک‌ها می‌توانند در این تامین مالی جمعی مشارکت کنند، افزود: این قبیل شرکت‌ها و نهادها چنانچه بودجه هبه ندارند می‌توانند اصل مبالغ مدنظر خود را در نماد «کرونا۲» سرمایه‌گذاری کرده و صرفاً منافع و سود حاصل از سرمایه‌گذاری را در این پروژه خیرخواهانه سرمایه‌گذاری کنند. هامونی در بخش دیگری از صحبت‌ها همچنین با اشاره به اینکه جامعه سهامداران فعال بازار سرمایه به حدود دو میلیون نفر رسیده است، بیان کرد: از فعالان بازار سرمایه و جامعه سهامداری دعوت می‌کنیم تا با مشارکت در تامین مالی جمعی «کرونا۲» نقش بزرگ و ماندگاری در کاهش هزینه‌های مقابله با این بیماری داشته باشند. وی در پایان تاکید کرد که کارمزدهای تمامی ارکان این فعالیت در بازار سرمایه صفر است و به هیچ‌یک از بخش‌های اجرایی این پروژه کارمزدی تعلق نمی‌گیرد.

«ابتکار» وضعیت بازارهای اقتصادی در سال جاری را بررسی کرد

۹۸ سال سخت اقتصاد



کیمیانجفی

kimia.najafi.23@gmail.com

اگر بخواهیم نگاهی کلی به اقتصاد ایران در سال ۹۸ داشته باشیم خواهیم دید که بخشهای مختلف با تنش‌هایی همراه بودند و به گفته برخی از تحلیلگران اقتصاد در سال جاری اوضاع خوبی نداشت. این در حالی است که بازاری همانند بورس روزهای خوشی را سپری کرد. حال سال ۹۸ یا همه فراز و نشیب‌ها و چالش‌های پرشمار اقتصادی خود در حالی به پایان می‌رسد که بسیاری از صاحب‌نظران سال آتی را دشوارتر از شرایط فعلی می‌دانند.



فرصت

نجات صنعت

خودروسازی

در سال جاری

به پایان رسیده

و باید به دنبال

برنامه‌های دقیق

و کاربردی

برای رهایی

از مشکلات

پیش‌روی بازار

در سال آتی بود

روبه‌رو کرد. این افزایش تا محدوده ۱۹ هزار تومان ادامه داشت و با پیش آمدن چنین شرایطی بسیاری از کارشناسان از سیاست‌گذاری‌های غلط گله‌مند هستند و آنها نیز معتقدند تا زمانی که قیمت‌گذاری دستوری در بازار وجود داشته باشد بازار توان نفس کشیدن نخواهد داشت. در این میان نیز کارشناسان معتقدند که فرصت نجات صنعت خودروسازی در سال جاری به پایان رسیده و باید به دنبال برنامه‌های دقیق و کاربردی برای رهایی از مشکلات پیش‌روی بازار در سال آتی بود.

که طبق مولفه‌های اقتصادی نباید منتظر روزهای روشن برای این صنعت در سال آتی بود. عده‌ای دیگر از کارشناسان از سیاست‌گذاری‌های غلط گله‌مند هستند و آنها نیز معتقدند تا زمانی که قیمت‌گذاری دستوری در بازار وجود داشته باشد بازار توان نفس کشیدن نخواهد داشت. در این میان نیز کارشناسان معتقدند که فرصت نجات صنعت خودروسازی در سال جاری به پایان رسیده و باید به دنبال برنامه‌های دقیق و کاربردی برای رهایی از مشکلات پیش‌روی بازار در سال آتی بود.

آرامش نسبی ارز در سال جاری

بررسی کلی از نرخ دلار در سال جاری نشان می‌دهد که به رغم تحریم‌های بین‌المللی بازار ارز با جزئی رخ داد، اما پس از زمانی کوتاه ثبات همچنان مهمان این بخش شد. به گفته این کارشناسان با توجه به شرایط بازار ارز در سال جاری می‌توان با برنامه‌های مشخص نرخ ارز در سال آتی را کنترل کرد. در سال ۹۷ به دنبال جو روانی ناشی از تحریم، فشار دشمن و سیاست‌های اشتباه دولت، نرخ ارز چشم پیدا کرد و اعداد و ارقام عجیب و غریب زیادی را به ثبت رساند و بازارهای اقتصادی را بر این باورند

روبه‌رو کرد. این افزایش تا محدوده ۱۹ هزار تومان ادامه داشت و با پیش آمدن چنین شرایطی بسیاری از کارشناسان از سیاست‌گذاری‌های غلط گله‌مند هستند و آنها نیز معتقدند تا زمانی که قیمت‌گذاری دستوری در بازار وجود داشته باشد بازار توان نفس کشیدن نخواهد داشت. در این میان نیز کارشناسان معتقدند که فرصت نجات صنعت خودروسازی در سال جاری به پایان رسیده و باید به دنبال برنامه‌های دقیق و کاربردی برای رهایی از مشکلات پیش‌روی بازار در سال آتی بود.

وی به ارسال پیامک به همکاران فروشگاهی در خصوص آموزش‌های لازم‌در زمینه بهداشت فردی و فروشگاهی اشاره کرد و افزود: تیم‌های بازرسی آنان نیز با مراجعه حضوری به شعب و همچنین از طریق دوربین‌های مداربسته، دستورالعمل‌های بهداشتی را کنترل می‌کنند. فخریان درخصوص فروشگاه‌های فعال در حوزه پوشاک عضو اتحادیه کشوری فروشگاه‌های کشوری گفت: به منظور تضمین سلامت و تأکید هرچه بیشتر بر کنترل بهداشت عمومی، اعضای فعال در رشته پوشاک دستورالعمل‌های مراقبتی و بهداشتی ویژه‌ای ادرجال اجرا دارند. بر اساس تحقیقات جدید سازمان جهانی بهداشت «WHO»، گرمادهی به لباس‌هایی‌تواند تأثیر قابل‌توجهی بر کاهش بار ویروس احتمالی داشته باشد. با این دستورالعمل مراقبتی، شرایط پرو و تعویض لباس‌ها به حالت اولیه باز گردانده شد. مدیران عامل این فروشگاه‌ها با حضور درمراکز عرضه تحت پوشش خود، عرضه بهداشتی اقلام ضروری به مردم را به طور مستقیم رصد می‌کنند. در هر صورت ما به عنوان زنجیره اتصال تامین کالا از تولید به مصرف، حفظ سلامت مشتری را اولین دغدغه دانسته و همه تلاش‌ها را به ایجاد شرایطی ایمن برای خرید مصرف‌کننده است که در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم بود. کرونا یک بیماری همه گیر است که با عزم ملی آن را شکست خواهیم داد.

اِبلاغ کرده‌ایم، اظهار کرد: شیرینی داخل فر حدود نیم ساعت تا یک‌ساعت در درجه ۲۰۰ تا ۴۰۰ سانتی گراد و در حرارت غیر مستقیم قرار می‌گیرد. طبیعتاً در این درجه ویروس در شیرینی باقی‌نمی‌ماند.

وی ادامه داد: توصیه کردیم فروشندگان در شیرینی‌فروشی‌ها از دستکش یکبار مصرف و ماسک استفاده کنند. همچنین در قنادی‌ها نیز وسایل بهداشتی‌مانند دستکش و مواد ضدعفونی‌کننده وجود دارد و مشتریان می‌توانند از آنها استفاده کنند و روزانه محیط قنادی نیز تمیز می‌شود. از طرفی شیرینی‌ها پس ازاینکه از فر خارج می‌شوند در یک جعبه استاندارد بسته‌بندی می‌شوند و پس از بسته‌بندی به انبار می‌رود.

رئیس اتحادیه صنف قنادان تهران با بیان اینکه شیرینی‌های مخصوص عید پیش از شیوع ویروس کرونا و دو ماه مانده به عید تهیه شده بودند، گفت: شیرینی‌های شب عید مشکلی از نظر سلامت ندارند، اما اگر مشتریان حساسیت بیشتری دارند می‌توانند شیرینی خشک را داخل فر و مایکروویو تحت حرارت

۹۸ سال نفس گیر برای صنعت خودرو صنعت خودرو سال ۹۸ را در حالی پشت‌سر می‌گذارد که در رویارویی با سخت‌ترین تحریم‌ها، تورم بالای و البته قیمت‌گذاری دستوری، سنگین‌ترین زیان‌های تاریخ خود را به چشم دیده است. در این سال پرلید خودروی پرطرفدار در میان دهک‌های پایین به مرز ۷۰ میلیون تومان نزدیک شد و بازار را با شوک مواجه کرد. در این میان کارشناسان و صاحب‌نظران راهکارهای متفاوتی را برای نجات بازار خودرو در سال آتی مطرح می‌کنند. از آزادسازی قیمت‌گذاری‌ها گرفته تا واردات خودروهای کارکرده، اما باید دید که کلید حل مشکلات بازار کدام یک از راهکارهای پیشنهاد شده از سوی کارشناسان است. صنعت خودرو مدت‌هاست که با مشکلات بی‌شماری دست به گریبان شده است، البته در سال گذشته کارشناسان نسبت به وضعیت بازار خودرو هشدارهایی را داده بودند و با گذراندن سال ۹۸ شاهد بودیم که این بازار مطابق پیش‌بینی‌ها عمل کرد و در سال جاری حرفی برای گفتن نداشت. اما صنعت خودرو در سال ۹۹ چه سرنوشتی خواهد داشت؟ پرسشی که کارشناسان جواب‌های مشابهی را برای آن مطرح می‌کنند. برخی از صاحب‌نظران بر این باورند

کلیه ضوابط بهداشتی در شیرینی‌فروشی‌ها رعایت می‌شود



رئیس اتحادیه صنف قنادان گفت: کلیه ضوابط بهداشتی در شیرینی‌فروشی‌هایی که پروانه کسب و کار دارند، رعایت می‌شود. به گزارش ایستا، علی بهره‌مند با بیان اینکه ابلاغیه‌های وزارت بهداشت، وزارت صمت و اتاق اصناف را به اعضای اتحادیه

هستند که مشکلات و دردهای عموم مردم را نمی‌بینند. در مسئله اقتصاد بیش از هر موضوعی چگونگی مشارکت دادن مردم در فضای حل تعارض‌ها، منازعات و مشاجرات در داخل جامعه مهم است. در واقع بدون حل مناسبات قدرت در داخل جامعه، یافتن راه حل امکان‌پذیر نیست و راه‌حلی که ارائه می‌شود چون به منافع گروه‌های قدرت و ثروت حاکم برمی‌گردد، این تراکم را به چالش می‌کشد، شیوه توزیع منابع عمومی را نقد می‌کند و خواهان بازنگری در این شیوه است، و این کنار می‌گذارد وگرنه این راه‌حل‌ها بارها گفته شده است. بنابراین با این مشارکت بحران که پرسش‌های موضوعات مختلف مانند چرایی و چگونگی رشد کرونا را بدون پاسخ می‌گذارد، سال آینده که جای خود سال‌های پیش رو نیز به نتیجه مطلوب نخواهیم رسید.

وی در مورد پیش‌بینی تورم حد اکثر ۲۰ درصدی از سوی کارشناسان بانک مرکزی‌با رفته دکتر همتی، گفت: اینکه آقای همتی چه بگویند مهم نیست؛ بلکه مهم سازوکاری است که برای کنترل تورم استفاده می‌شود. همانطور که ذکر کردیم بدون مشارکت انرژی‌های مردم مثبت مردم اعم سرمایه‌های کفری و مادی مردم کاهش تورم امکان‌پذیر نیست و تا این مشارکت فراهم نشود کاری از کارشناسان رسمی حکومتی بر نمی‌آید. ببیند در این تورمی که همزمان با شیوع بیماری کرونا در کشور بوجود آمده است هیچ کدام از نهادهای حکومتی اعتراضی نسبت به این موضوع ندارند و حتی برخی در این رشد

بدون مشارکت مردم، خروج از بحران اقتصادی امکان‌پذیر نیست

دخیل هستند. همچنین شاهد افزایش نرخ ارز بودیم که باز هیچ اعتراضی از درون سیستم مشاهده نشد. به نظر می‌رسد نظام سیاسی ما درک روشنی از پیامدهای کژکارکردها در حوزه سیاست و سرریز آن به اقتصاد ندارد. از سویی کسانی که به پست‌های مختلف گمارده می‌شوند از صلاحیت‌های لازم برخوردار نیستند؛ بنابراین راه حل‌هایی که این افراد ارائه می‌کنند معمولاً حافظ منافع کسانی است که در بخش‌هایی از قدرت حضور دارند. ما از اقتصادی که به تولید محصول اجتماعی بزرگ-تبر بردارد تا به نحو بهتری بین عموم توزیع کند و مشارکت مردم و همدلی آنها را در اداره امور فراهم کند، دورتر شدیم و به نوعی شاهد در انحصار قدرت و ثروت در تصمیم‌گیری‌ها هستیم که عمومی لحاظ نمی‌شود. در مورد بیکاری جوانان که یک بحران اصلی است بارها به مسئولان‌تذکر داده شده است، منتها بدلیل منافع آنها، امکان اصلاح این روندها و سیاست‌ها فراهم نشده و به نظرم ادامه این روند وضع را بدتر هم خواهد کرد. متأسفانه راه حل‌هایی که برای بیکاری ارائه می‌شود تماماً از بالا به پایین و دستوری است و سعی در برطرف کردن آن از طریق تزریق دلارهای نفتی دارد. این مشکل اقتصادی هم باز به مشارکت مردم بستگی دارد و اگر اعتماد، مشارکت و همدلی مردم فراهم شود طبیعتاً تورم کاهش و اشتغال گسترش می‌یابد. بنابراین بدون فراهم کردن اقدامات سیاسی عملاً راه حلی برای اقتصاد کشور براساس عملکردهای سه دهه اخیر وجود دارد.

چه مکان‌هایی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ضدعفونی می‌شود؟

رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای از لحاظ تمهیدات ویژه و ضدعفونی کردن محیط فروشگاه‌های عضو اتحادیه بهداشت فردی خبر داد.

به گزارش ایرنا، امیرخسرو فخریان درخصوص پوشش سهم من در مبارزه با کرونا چیست، گفت: فروشگاه‌های عضو اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای به عنوان عضوی از خانواده بزرگ اصناف که همواره در اصل عمل به مسئولیت اجتماعی پیشگام بوده‌اند، با تلاش در راستای حفظ بهداشت عمومی، با انجام تمهیدات ویژه مصرانه بر حفظ سلامت مصرف‌کننده تأکید می‌کنند.

وی در خصوص اینکه چه اقداماتی در زمینه پیشگیری از کرونا انجام شده است، اظهار کرد: فروشگاه‌های زنجیره‌ای عضو این اتحادیه با ضدعفونی کردن سبدهای خرید، استفاده از دستکش‌های یکبار مصرف و ژل شستشوی دست، علاوه بر کمک به جلوگیری از شیوع این ویروس خطرناک تلاش خود را بر ایجاد محیطی امن برای خرید مشتریان متمرکز کرده‌اند.

فخریان با اشاره به ضدعفونی کردن چند نوبت در طی روز فروشگاه‌های بزرگ چندمنظوره‌ای گفت: روزانه طی چند نوبت سبدهای خرید، فضای داخلی فروشگاه‌ها، دستگاه‌های پوز، ریل‌های صندوق، مبلمان فروشگاه‌ی ... ضدعفونی می‌شوند و از طرفی برای حفظ سلامت شهروندان و کارکنان در محل ورودی تمام شعب محلول‌های مخصوص برای ضدعفونی دست تعبیه شده است. همچنین توزیع ماسک و دستکش نیز برای کارکنان و هموطنان در نظر گرفته شده است. رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای با بیان اینکه از هموطنان می‌خواهیم ساعات حضور در مراکز پرجمعیت را کاهش دهند، افزود: فروشگاه‌های زنجیره‌ای سوپرمارکتی طبق مصوبات اخیر، تمامی تجهیزات داخل فروشگاه‌ها از جمله در یخچال‌ها، دسته ترولی‌ها، صندوق فروشگاهی و تمامی سطوحی در دسترس در طول روز و به دفعات منظم توسط همکاران خود ضدعفونی می‌کنند تا محیط امن و بهداشتی برای خرید مشتریان ایجاد شود، ضمن آنکه مشتریان به استفاده از دستکش یکبار مصرف توصیه می‌شوند.

وی به ارسال پیامک به همکاران فروشگاهی در خصوص آموزش‌های لازم‌در زمینه بهداشت فردی و فروشگاهی اشاره کرد و افزود: تیم‌های بازرسی آنان نیز با مراجعه حضوری به شعب و همچنین از طریق دوربین‌های مداربسته، دستورالعمل‌های بهداشتی را کنترل می‌کنند. فخریان درخصوص فروشگاه‌های فعال در حوزه پوشاک عضو اتحادیه کشوری فروشگاه‌های کشوری گفت: به منظور تضمین سلامت و تأکید هرچه بیشتر بر کنترل بهداشت عمومی، اعضای فعال در رشته پوشاک دستورالعمل‌های مراقبتی و بهداشتی ویژه‌ای ادرجال اجرا دارند. بر اساس تحقیقات جدید سازمان جهانی بهداشت «WHO»، گرمادهی به لباس‌هایی‌تواند تأثیر قابل‌توجهی بر کاهش بار ویروس احتمالی داشته باشد. با این دستورالعمل مراقبتی، شرایط پرو و تعویض لباس‌ها به حالت اولیه باز گردانده شد. مدیران عامل این فروشگاه‌ها با حضور درمراکز عرضه تحت پوشش خود، عرضه بهداشتی اقلام ضروری به مردم را به طور مستقیم رصد می‌کنند. در هر صورت ما به عنوان زنجیره اتصال تامین کالا از تولید به مصرف، حفظ سلامت مشتری را اولین دغدغه دانسته و همه تلاش‌ها را به ایجاد شرایطی ایمن برای خرید مصرف‌کننده است که در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم بود. کرونا یک بیماری همه گیر است که با عزم ملی آن را شکست خواهیم داد.

